
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI”

65100 PESCARA - Via Gioberti, 15 - Tel./Fax. 085/72955
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684

 Agli Atti PNSD   
Al Sito Web www.icpescara5.edu.it   
ATTI

 Oggetto: Oggetto: Avviso pubblico prot. n. 30562 del 27 novembre 2018 del MIUR per la realizzazione di 
    “Ambienti di apprendimento innovativi” Azione #7 – Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) – 
     Nomina RUP
     CUP: B25E18000320001 – CIG: Z812C8122F

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 30562 del 27 novembre 2018 del MIUR–Dipartimento per la programmazione 
e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-Direzione generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, avente 
ad oggetto la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di Ambienti di 
Apprendimento Innovativi – Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTA la graduatoria pubblicata sul portale PNSD in cui l’Istituto Comprensivo Pescara 5 veniva ammessa a 
finanziamento; 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 655 del 19/06/2019 per un importo pari ad 
20.000,00 €. ; 

VISTA la dichiarazione in cui il Dirigente Scolastico affermava di confermare tutti i dati inseriti nella candidatura
e di impegnarsi a realizzare integralmente il progetto ammesso a finanziamento ai sensi dell’avviso 
pubblico del 27 novembre 2018, n. 30562; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n° 2 del 14/01/2019 e del Consiglio d’Istituto n° 2 del 30/01/2019, con le 
quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa all’ Avviso 
pubblico 27 novembre 2018, n. 30562 per la realizzazione di un “Ambienti di apprendimento innovativi” 
presso la Scuola Primaria e Secondaria di primo grado di Pescara; 

VISTA delibera del Consiglio di Istituto del 11/12/2019  di approvazione del P. A. 2020, nel quale è stato inserito 
il  progetto  autorizzato  e  finanziato  finalizzato  alla  realizzazione  di  “Ambienti  di  apprendimento  
innovativi”, categoria di destinazione: A3 voce di entrata: A3.6.1;

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 
241/90; 

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale”;
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di  Responsabile Unico del  Procedimento (RUP)  per la realizzazione degli interventi
relativi al progetto di “Ambienti di Apprendimento Innovativi” Azione #7 nell’ambito del Piano nazionale per la
scuola digitale (PNSD) - Avviso pubblico n. 30562 del 27 novembre 2018. 

Il Dirigente Scolastico
        Prof.ssa Daniela Massarotto*

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

mailto:peic83400b@istruzione.it
http://www.icpescara5.edu.it/



